REQUERIMENTO Nº 130/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – RAIMUNDO FERREIRA

CONDE, SOLICITANDO CURSOS DE FORMAÇÃO PARA PROFESSORES AUXILIAR DE

PCDs.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta solicitação se faz necessário devido a importância de se trabalhar na sala de aula

trazendo métodos para o aprendizado do aluno.

Tal serviço é de extrema importância  ao educando, o papel de atuar, juntamente com

o professor no desenvolvimento do aluno com deficiência, estimulando a autonomia e a capacidade de

desenvolver, a partir de intervenções e adaptações curriculares as potencialidades de cada aluno.

Diante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 06 de fevereiro  de 2023

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

http://www.manacapuru.am.gov.br/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com